
   

Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o spolupráci a spolufinancování 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
Město Nový Bydžov 
Zastoupeno ing. Pavlem Loudou, starostou   
se sídlem: Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov    
IČO: 00269247   
č.ú.: 19-1621511/0100, KB Nový Bydžov 
(dále jen „Investor“) 

a 
 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
zastoupena Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem  
se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové  
IČO: 48172898 
č.ú.: 4304-511/0100 
(dále jen „Partner“) 
 
společně „Smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci a spolufinancování (dále jen 
„Smlouva“), jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace postupu Smluvních stran při realizaci 

akce  
Oprava místní komunikace Zábědov 

 
 

čl. 1 – Účel a předmět smlouvy  
 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran pro realizaci akce 
„Oprava místní komunikace Zábědov“ (dále jen „Akce “). 
 

2. Akce bude realizována podle projektové dokumentace „Oprava místní komunikace – Zábědov“ 
(dále jen „Projekt“), kterou zpracovala M-PROJEKCE s.r.o., Hradec Králové z 09/2022.  
 

3. Partner realizuje stavbu „Vodovod a kanalizace Nový Bydžov, místní část Zábědov“. V průběhu 
této stavby došlo k zásahu do povrchů místních komunikací v části Zábědov, které bude nutné 
uvést do původního stavu. V rámci stavby měl Partner opravit část povrchů komunikace, jež byly 
zasaženy realizací výměny vodovodních a kanalizačních řadů, což na základě této dohody 
nebude realizovat. Místo toho použije ušetřené finanční prostředky na spolufinancování 
realizace adekvátní části Akce, kdy dojde k opravě dotčených komunikací prostřednictvím 
investora. 
 

4. Realizace Akce bude navazovat na realizaci stavby partnera „Vodovod a kanalizace Nový Bydžov, 
místní část Zábědov“.  
 

5. Smluvní strany se zavazují podílet se na realizaci Akce v potřebné součinnosti, formou 
pracovních jednání, případně formou výměny veškerých informací o záměru provedení 
jakýchkoliv změn realizace Akce, jeho průběhu a postupném plnění.  
 
 



   

Strana 2 (celkem 3) 

6. Investor zrealizuje výběrové řízení na zhotovitele Akce. Partner se bude podílet na výběrovém 
řízení, jakožto účastník výběrové komise.  
 

7. Akce bude realizována do 30.11.2023. 
 
 

čl. 2 – Financování akce 
 

1. Smluvní strany se zavazují podílet na financování Akce v poměru dle dílčích množstevních 
položek za jednotlivá plnění dle přílohy – oceněného výkazu výměr z Projektu k výběrovému 
řízení a to v cenové výši dle položkového rozpočtu z uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem, 
jež vybere Investor. V ceně bude uplatněno DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením Akce v rozsahu dle 
čl. 1. této smlouvy. 
 

3. Smluvní cena díla je neměnná po celou dobu realizace Akce, vyjma změny DPH a změn ceny 
Akce souvisejících se změnou Akce. 
 

4. Investor vystaví Partnerovi za vybrané plnění samostatnou fakturu. Obě smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném 
měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendářního 
měsíce. Daňové doklady budou propláceny Investorovi celkem až do výše 90% celkové smluvní 
ceny za provedení Partnerovy části díla vč. DPH. Po dosažení tohoto limitu bude Partner 
Investorovi zadržovat všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 30-ti dnů 
po odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla. 
 

5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Investor Partnerovi daňový doklad, k němuž 
musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených v daném měsíce v 
členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený 
technickým dozorem Partnera. Investor je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné 
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem Partnera. 
 

6. Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne 
řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas 
zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené Partnerem 
odepsána z účtu ve prospěch účtu Investora uvedeného v záhlaví této smlouvy o dílo. 

 
 
 
 

čl. 3 – Majetkoprávní vypořádání Akce 
 

1. Vlastníkem zrealizovaného technického zhodnocení místní komunikace bude Investor.  
 

2. Veškeré právní nároky vůči Zhotoviteli Akce budou pouze na straně Investora. 
 

 
čl. 4 - Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném 



   

Strana 3 (celkem 3) 

znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, 
nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními stranami zajistit 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění 
neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a 
výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru 
smluv. 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných Smluvními 
stranami. 

3. Smluvní vztahy ze Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě výslovně neřešené se řídí obecnou úpravou 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, vážné, 
omylu prosté a pravé vůle, a že se řádně seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají v něm 
žádných vad. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text této Smlouvy  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden. 
 
 

 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne                                             V Novém Bydžově dne  

 
 

 
 
 
 

……………………………………..                             ……………………………………….. 
    Partner                 Investor 
 
 
 
 
 

Příloha: Oceněný výkaz výměr ke spolufinancování  


